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15. avgust 2025: MARIJINO VNEBOVZETJE
MARIJA, SKRINJA NOVE IN VEČNE ZAVEZE

Evangelij pripoveduje o Marijinem obisku 
pri sorodnici Elizabeti. Ženi, obe noseči, udeja-
njata pričakovanje in Pričakovanega. Ostarela 
Elizabeta prestavlja Izrael, ki pričakuje Mesija, 
medtem ko mlada Marija nosi v sebi izpolnitev 
tega pričakovanja za vse človeštvo. V ženah se 
srečata in prepoznata tudi sadova njunih teles, 
Janez in Kristus.

Janezovo veselje v Elizabetinem telesu je 
znamenje dopolnitve pričakovanja: Bog je prišel obiskat svoje ljudstvo. Uči nas pri-
stnega veselja.

Prizor Obiskanja izraža tudi lepoto gostoljubja. Kjer je medsebojno sprejemanje, 
poslušanje, prostor za drugega, tam je Bog in veselje, ki od Njega prihaja. Posne-
majmo Marijo tako, da obiščimo tiste, ki živijo v stiskah. Posnemajmo tudi Elizabeto, 
ki sprejme gosta kot Boga samega. Če ga ne bomo želeli, ne bomo nikoli spoznali 
Gospoda, če ga ne bomo pričakovali, ga ne bomo srečali, in če ga ne bomo iskali, 
ga ne bomo našli. Z istim veseljem kot Marija, ki je v naglici šla k Elizabeti (Lk 1,39), 
pojdimo tudi mi naproti Gospodu, ki prihaja v bližnjem.

Še nekaj je potrebno izpostaviti: Marija je resnično verovala, da »Bogu namreč 
ni nič nemogoče« (Lk 1,37). Trdna v tem zaupanju se je pustila voditi Svetemu 
Duhu pri uresničevanju njegovih vsakodnevnih načrtov. Kako ne bi želeli tudi v svo-
jem življenju tako zaupljivo izročiti se Bogu. Zato, ko se danes obračamo nanjo »ki 
je polna milosti«, jo prosimo, naj nam od Božje previdnosti izprosi, da bi mogli vsak 
dan izreči naš ‚da‘ Božjim načrtom z isto ponižno in trdno vero, s katero ga je 
tudi ona izrekla. 

Molimo, da bi vsi ljudje iskali Boga in odkrili, da je Bog sam prvi, ki nas pride 
obiskat. Mariji, skrinji nove in večne zaveze, izročimo svoje srce, da ga napravi 
vrednega sprejeti Božji obisk v skrivnosti njegovega rojstva.

Ker je ta dan zapovedani praznik, ste vsi lepo vabljeni k sv. maši ob 9h ali 10.30.

NOVO VEROUČNO LETO 2025/26
V ponedeljek, 15. 9. 2025 in v petek, 19. 9. 2025, 
bo od 16h–18h potekal vpis vseh otrok k verouku: 
od 1. do 9. razreda. Pri vpisu boste dobili učbenike ter 
liturgične zvezke in poravnali prispevek za katehezo. 

S KATEHETSKO NEDELJO pričnemo s sv. mašo 21. 9. 2025 
ob 10.30. Vabljeni vsi veroukarji s starši. ZAČETEK VEROU-
KA: v ponedeljek, 22. septembra 2025.

Urnik: 
1.r. in 2.r.: ponedeljek ob 18h. 
3.r. in 4. r.: ponedeljek ob 17h. 
5.r.: ponedeljek ob 16h. 

6.r. in 7.r.: ponedeljek ob 15h. 
8.r. in 9.r.: ponedeljek ob 16h. 

Seznam učbenikov za verouk: 
1.r. in 2.r..: Jezus je moj prijatelj-15€
3.r. in 4. r.: Božje darilo zate-17€ 
5.r.: Prihajajo veliki junaki–17€

6. in 7.r.: Prihajajo veliki junaki-17€
8. in 9.r.: Pridi Sveti Duh-14€

Liturgični zvezek – 5€. Celoletni prispevek za katehezo – 40€ za otroka (tretji otrok 
in vsak nadaljnji brezplačno).
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Premišljeno z internetom - tudi na počitnicah
Morali bi se začeti zavedati, da je odrekanje zasebnosti na internetu odrekanje 

varnosti. Imamo občutek, da ni nič narobe, če o nas vsi vse vedo. Podatki so dru-
gje, to so neki algoritmi. V resnici pa smo na ta način, če svojo zasebnost delimo 
na internetu, zlahka izpostavljeni manipulacijam – od oglaševalcev (ki nas najdejo 
tudi na dopustu – glede na lokacijo, kjer se nahajamo, nas lovijo z mikavnimi prilagojenimi ponudbami), 
pa tudi politični, prevarantskim in še kakšnim. Skratka, potrebno je zavedanje, da je zasebnost na spletu 
nekaj povsem drugega kot zasebnost v realnem svetu. Zelo klasičen primer, ki se nanaša čisto na običajne 
državljane (ne na kakšne znane osebe), je, da lahko kdo zlorabi informacije, ki smo jih delili na družbenem 
omrežju, npr. kam gremo za vikend, kje smo na počitnicah … To, da nekdo te informacije zlorabi in se v 
času naše odsotnosti pojavi na našem domačem naslovu, ni redkost – ne pri nas ne po svetu. Bodimo zato 
previdni pri tem, kaj delimo, ne samo v teh počitniških dneh, temveč vselej.

In še nekaj velja ob tem poudariti: izpostavljanje otrok. Pri tem gre še za večjo škodo, saj jo delamo otro-
ku – če delimo sliko otroka, ga lahko kasneje morebiti izpostavimo medvrstniškemu nasilju; druga stvar pa 
je vsekakor otroška pornografija – večino materiala storilci dobijo na internetu, torej ko starši sami od sebe 
delijo gradivo na družinskih profilih. In še nekaj je ob tem »srhljivo« in vredno omembe: obstaja tehnologija, 
ki se ji reče deepfake – to so tehnologije, ki omogočajo združevanje dveh posnetkov, npr. da se združi po-
snetek že zlorabljenih otrok s sliko vašega otroka. 

Imejte vse to v mislih v teh poletnih dneh, ko boste vzeli v roke telefon, da naredite kak počitniški po-
snetek. Naj ta ostane raje v varnem zavetju vašega družinskega spominskega albuma. Kar pa boste delili z 
drugimi na spletu, pa naj bo skrbno premišljeno. 
ORATORIJ O bl. ALOJZIJU GROZDETU
Pripravljamo oratorij 2025! Vabimo vse otroke, da se 
nam pridružijo od 18. do 22. avgusta, vsak dan med 
9.00 in 16.00, na nepozabnem tednu igre, druženja in 
vere! Letos nas bo spremljal bl. Lojze Grozde, zavetnik 
mladih. PRIJAVE na: https://www.1ka.si/a/1f9064a7 . 
Prispevek: 30 EUR za prvega otroka, 25 EUR za dru-
gega in 20 EUR za vse naslednje otroke.

Poskrbeli bomo za:
	z topel obrok vsak dan
	z varno in veselo varstvo
	z ustvarjalne delavnice
	z vodne igre (ne pozabi brisače!)
	z izlet z avtobusom

Za vprašanja smo dosegljivi na stozice.oratorij@gmail.com. Se vidimo avgusta!

POSKRBETI MORAMO TUDI ZA NAŠE DUŠEVNO ZDRAVJE
Človek ni sestavljen iz več delov, ampak je celota, v kateri lahko delček vpliva na vse. Pomislimo samo, 

kako je, ko nas boli zob – pa tako majhen delček telesa predstavlja! Bolečina vpliva na celotnega človeka, 
psihična bolečina je lahko tudi hujša od telesne. Ključno se mi zdi, kako se o svojih bolečinah pogovarja-
mo. Ljudje pogosto rečemo, kako pomembno nam je zdravje, marsikdo veliko pove o svojih zdravstvenih 
težavah, morda negativnih izkušnjah z zdravstvenim sistemom, običajno pa manj govorimo o tem, kako je 
z našim duševnim zdravjem. Zdi se mi, da nam na tem področju manjka higiena, saj gre za vidik zdravja, 
kot pri vsakdanjem umivanju zob. Morda bi lahko vsaj toliko časa na dan, kot ga namenimo zobni higieni, 
namenili tudi duševnemu zdravju. Začnemo lahko s tem, da se umirimo, da v tempu življenja sploh najdemo 
stik s samim seboj, morda nekajkrat globoko vdihnemo in izdihnemo. Ko najdemo ta stik s samim seboj, 
povabimo v ta odnos tudi Boga. Pa naj bo to morda vsaj med umivanjem zob.
IZ KATEKIZMA: Kaj je naravni moralni zakon, ki ga vsi lahko spoznajo? Če morajo ljudje delati dobro in 
se izogibati hudega, mora biti zavest o tem, kaj je dobro in kaj slabo, zapisana v njihovi notranjosti. 
V resnici obstaja takšna, za človeka tako rekoč »naravna« moralna postava, ki jo vsak človek lahko 
v osnovi prepozna s svojim razumom. (KKC 1949–1960, 1975, 1978–1979). Naravni moralni zakon velja 
za vse. Človeku pove, katere so njegove temeljne pravice in dolžnosti, ter tako sestavlja pravo osnovo za 
sožitje v družini, v družbi in v državi. Ker pa je naravno spoznanje zaradi greha in človekove slabosti pogosto 
skaljeno, potrebuje človek pomoč od Boga in njegovo razodetje, da ostane na dobri poti.

Zakaj je »dvojna morala« tako težek očitek proti kristjanom? Živeti soglasno z vero in jo s pričevanjem 
potrjevati je prvi pogoj za oznanjevanje evangelija. Dvojna morala je zato izdajalstvo naloge kristja-

https://www.1ka.si/a/1f9064a7
mailto:stozice.oratorij@gmail.com
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nov, ki naj bi bili »sol zemlje« in »luč sveta«. (KKC 2044–2046). Pavel opominja, kot je opomnil občestvo 
v Korintu: »Očitno ste Kristusovo pismo, za katero skrbimo mi in ki ni pisano s črnilom, temveč z Duhom 
živega Boga, pa ne na kamnite table, marveč na table mesenih src« (2 Kor 3,3). Kristjani sami so tako rekoč 
»priporočilno pismo« (2 Kor 3,2) svetu. Toliko bolj strašno je to, da se celo duhovniki in redovniki spozabijo 
nad otroki. S tem napravijo neizrekljivo hudodelstvo nad žrtvami, hkrati pa mnogim ljudem odvzemajo upa-
nje v Boga in ugašajo luč vere.
DOGODKI PRED NAMI:
	z CELODNEVNE PRIPRAVE NA ORATORIJ bodo 

14. 8. In 16. 8. 2025. Začetek ob 9h.
	z ANIMATORJI ORATORIJA in g. Boštjan so sku-

paj na refleksiji in duhovnem vikendu od 22.-24. 8. 
2025 v Rafkovem mlinu.

	z MINISTRANTSKO POČITNIKOVANJE bo od 5.-
7. 9. 2025. Ministrantje prijavite se čimprej.

	z BOLNE IN OSTARELE obiščemo na prvi petek, 
5. 9. 2025.

	z Prvi petek in sobota. Petek, 5. 9. je prvi v me-
secu, namenjen češčenju Srca Jezusovega. Prva 
sobota je 6. 9., namenjena češčenju Marijinega 
srca. 

	z Župnijski rožni venec. V augustu bomo molili 
»za nove duhovniške in redovniške poklice« 
(splošni namen) ter »za papeža Leona XIV.« (po-
sebni namen). Vsi molivci župnijskega rožnega 
venca ste lepo vabljeni na prvo soboto v juniju – 6. 
9. k sv. maši in po njej v cerkvi na kratko srečanje. 
Če želite, sporočite v župnišče vaš molitveni na-
men za molitev rožnega venca.

	z Prvo- in tretje nedeljsko darovanje. Prvonedelj-
sko darovanje za potrebe župnije bo v septem-
bru v nedeljo, 7. 9., nabirka tretje nedelje v avgustu pa za obnovo–17. 8. Vsem darovalcem iskrena 
hvala in Bog povrni.

	z Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z ogrevanjem vred lahko darujete v župnijski nabiralnik ali 
pa nakažete svoj dar na župnijski tekoči račun pri NKBM: SI56 0430 2000 3308 363 s pripisom »Darovi 
vernikov«. Hvala in Bog povrni!

	z Naši pokojni: +Katarina Sladič, Trebinjska; +Josip Bermanec, Puhova; +Vlasta Klander, Štembalo-
va. Naj počivajo v miru! 

	z Dobra dela. J.H., P. Z. Hvala. Bog povrni.
	z Za sanacijo pastoralnih prostorov darovali: I.K., N.N. Bog povrni in se še priporočamo!

Mašni nameni. V avgustu še sprejemamo mašne namene za oktober in november 2025. Hvaležni smo za 
vsak Vaš dar. Pridite in darujte za sv. maše.

29.-31. 8. 2025: VI STE LUČ 
SVETA – duhovne vaje

SKUPNOST MiR SLOVENIJA vabi mlade 
in odrasle na duhovne vaje »VI STE LUČ 
SVETA«, ki bodo od 29.-31. 8. 2025 v Raf-
kovem mlinu, Turno 13, Gorica pri Slivnici. 
Duhovne vaje vodi dr. Miran Kelvišar s 
sodelavci. 

Prijave in informacije: info@mir-slo.si ali 
041 759 703 ali pri g. župniku.

Prijave: https://forms.gle/yB8JSJnDDpHc4pqf9

RAZVESELI SVOJO DUŠO
SIN – »Gospa, ali imate tudi kakšnega otroka? « – 
»Da, sina.« – »Gotovo vam je v veliko veselje!«  
– »Da, ne pije čezmerno, ne kadi, ne pohaja, zvečer 
gre zgodaj spat in zjutraj vstane lepo spočit.«  
– »In koliko je star ta vaš čudoviti sin?«  
– »Eno leto.«

mailto:info@mir-slo.si
https://forms.gle/yB8JSJnDDpHc4pqf9
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www: 	http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta: 	zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: dr. Miran Kelvišar, župnik

Uradne ure:  
do 06. 09. 2025  
 

Ponedeljek, sreda in petek:  
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